Договор на оказание физкультурно-оздоровительных услуг населению АНО “НДХЛ”
№ А8/2022

г. Москва                                                                                            «____»_______________20____г.

Автономная некоммерческая организация «НДХЛ», в лице исполнительного директора Тишина
Алексея Николаевича, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Гражданин(ка) (Ф.И.О.
и статус законного представителя)
_______________________________________________________________________________________________________,

паспорт серия ________№______________, выдан__________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется принять в качестве обучающегося (ФИО ребенка)
_________________________________________________________________, далее именуемого «Клиентом»,
в секцию по художественной гимнастике на очную форму обучения, а Заказчик обязуется обеспечить
соблюдение обучающимся условий обучения.

2. Обязанности Исполнителя.

2.1. Организовать тренировочный процесс по художественной гимнастике для Клиента в составе
группы и согласно утвержденному расписанию.

2.2. Самостоятельно и на свое усмотрение формировать расписание занятий и списочный состав
групп.

2.3. Обеспечить проведение занятий квалифицированным тренером в специально оборудованном
помещении.

2.4. Предоставить Заказчику перечень средств защиты и спортивного инвентаря, который
необходимо приобрести для занятий художественной гимнастикой.

2.5. Провести для Заказчика и Клиента инструктаж по технике безопасности в зале для занятий
художественной гимнастикой.

2.6. По просьбе Заказчика информировать его о спортивных достижениях Клиента.
2.7. Отказать в оказании услуги Заказчику (Клиенту) при неуплате за оказываемую услугу в течение

5 рабочих дней после крайнего срока оплаты, указанного в пункте 3.7. настоящего Договора.
2.8. Потребовать предоставление медицинского заключения о том, что обучающемуся не

противопоказано посещение занятий.

3. Обязанности Заказчика.

3.1. Обеспечить обязательное посещение Клиентом спортивных занятий согласно расписанию.
Исключение составляют случаи отсутствия по уважительной причине.

3.2. Провести с Клиентом беседу о необходимости безусловного выполнения инструкции по технике
безопасности и требований тренера.

3.3. Самостоятельно нести ответственность и иные неблагоприятные последствия в случае
причинения вреда жизни и здоровью Клиента в результате его виновных действий, нарушающих требования
инструкции по технике безопасности и требований тренера.

3.4. Возместить ущерб, нанесенный имуществу Исполнителя, в полном объеме.
3.5. Приобрести за свой счёт и обеспечить наличие на каждом занятии у Клиента защитного и иного

спортивного инвентаря согласно перечню, утвержденному Исполнителем.
3.6. До начала занятий предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию о состоянии

здоровья Клиента (наличие противопоказаний, рекомендации врачей относительно интенсивности
физических нагрузок, нахождение ребенка на учётах и т.п.).

3.7. Вносить целевые взносы за оказываемую услугу (спортивную секцию) путем безналичного
перечисления денежных средств, либо наличными в кассу исполнителя один раз в месяц с 1 по 5 число
текущего месяца.

3.8. Нести ответственность за жизнь, здоровье и безопасность Клиента до и после занятий.

4. Порядок оказания услуги.

4.1. Оказание услуг Исполнителем осуществляется в соответствии с расписанием, размещенным в
сети Интернет (www.atria.msk.ru) и на информационных материалах Исполнителя.

4.2. Размер целевого взноса устанавливается Исполнителем и указана в Приложение №1 к Договору.
4.3. Посещая занятия Заказчик подтверждает, что Клиент не имеет медицинских противопоказаний

для получения услуг, имеет представление о физической и моральной нагрузке во время посещения занятий,
а также о возможных последствиях для состояния здоровья. Заказчик самостоятельно заключает
необходимый договор страхования с выбранной на свое усмотрение страховой компанией, если сочтет это
целесообразным.

4.4. Для пользования Клиентом услугами Исполнителя необходимо быть записанным в списочный
состав определенной группы, сформированной по наименованию (виду), возрасту, продолжительности,
периодичности и стоимости занятий для получения услуг.

4.5. Услуги могут быть оплачены за:
- календарный месяц;
- разовое посещение;
4.6. При посещении занятий следует иметь в виду, что:
4.6.1. Количество мест в каждой группе определяется Исполнителем.
4.6.2. Место в списочном составе группы за Клиентом закрепляется только при условии оплаченных

услуг за календарный месяц.
4.6.3. Разовое посещение занятий в группе возможно только при наличии свободных мест.
4.6.4. Услуги за календарный месяц оплачиваются исходя только из того количества посещений в

неделю, которое установлено расписанием.
4.7. Занятия в группах проводятся с сентября по май включительно. Количество занятий в группах в

календарном месяце зависит от количества официальных рабочих, выходных и праздничных дней, а также
установленного режима работы Исполнителя. При этом стоимость услуг за календарный месяц не меняется.

4.8. Перерасчеты за оплаченный абонемент не производятся. Пропущенные тренировки
компенсации не подлежат.

4.9. Пробное посещение может быть использовано только единожды для посещения занятия в
определенной группе. При этом не имеет значения, было ли оно приобретено за плату, либо было получено
Клиентом бесплатно (в рамках проведения рекламной акции Исполнителя).

4.10. В случае отсутствия тренера, Исполнитель может его заменить, либо перенести занятия на
другое время. При отказе Клиента от посещения занятий в случае замены постоянного тренера или времени
проведения занятий, стоимость пропущенных Клиентом занятий не компенсируется.

4.11. В случае отмены занятия Исполнителем и отсутствия возможности перенести его на другое
время, стоимость этих занятий зачитывается при последующей оплате услуг.

4.12. Стоимость занятий, пропущенных Клиентом, не компенсируется, за исключением случая,
указанного в пункте 4.11. настоящего Договора.

4.13. В случае, если заказчик прекращает посещение занятий при полной оплате абонемента,
возможен перерасчет уже отработанных занятий по стоимости разового посещения, в соответствии с
Приложением 1. Если количество посещений превышает 50% от количества занятий в абонементе,
перерасчет не производится.

Заказчик в праве доходить оставшиеся занятия либо прекратить посещение.
4.14. Проведение Исполнителем отчетных концертов, соревнований и любых других мероприятий с

участием Клиентов, подразумевает, что условия их проведения регламентируются отдельными документами,
и участие в них Клиента может потребовать дополнительных материальных затрат.

4.15. Услуги, оплаченные за календарный месяц и разовые посещения, считаются оказанными
Исполнителем и принятыми Заказчиком в день проведения последнего занятия, установленного
расписанием (пункт 4.1. настоящего Договора), в каждом календарном месяце, надлежащим образом и в
полном объеме при отсутствии поступления до этого дня претензий Заказчика по оказанной услуге.

4.16. Исполнитель имеет право размещать в своих Интернет-ресурсах (www.lime-rg.ru) и
социальных сетях (Вконтакте и пр.) фото и видеоматериал с изображением Клиента.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры разрешаются путем проведения переговоров или в арбитражном порядке в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного
характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства, полностью или частично не могла
ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6. Заключительные положения.

6.1. Плательщиком по настоящему договору является Заказчик, либо иное доверенное физическое
лицо.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что
они совершены в письменной форме и подписаны представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному экземпляру для каждой
Стороны.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует
до 31.08.2022 г.

6.5. Договор автоматически пролонгируется на календарный год при отсутствии претензий Сторон
или прекращается при отказе Заказчика от услуг Исполнителя.

8. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация «НДХЛ»

ИНН  : 7727425425

КПП  : 772701001

Счёт (₽): 40703810101500000957

Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК  : 044525999

Город: г. Москва

Корр. счёт: 30101810845250000999

Почтовый адрес: 117148, Москва, ул. Маршала Савицкого, д. 7

Телефон: +7 985 193-18-87

Адрес электронной почты: admin@atria.msk.ru

Подпись ___________________________/А.Н. Тишин/

Заказчик:

ФИО _______________________________________________________________________

Паспорт серия _________ номер __________________, дата выдачи __________________

Выдан ______________________________________________________________________

Адрес: ______________________________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________

Подпись __________________________